
RI POREIOA DEE EEVADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION Sur RAN! cta 
e 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 0862 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1518 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 

compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

No. Expedie | Compañía Notaria de Constitución Registro Mercantil domicilio actual | Domicilio 
nte 

Fecha No Cantón Fecha Cantón No. | Tomo 

1 ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
35691 | ECUAFULL S.A. 21/10/2004 1|5 28/10/2004 | LDAS 21 | 557 DAS 

2 COMERCIO Y 

PROYECTOS GARCIA 8l 
GARCIA S.A. ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

35870 | PROGARCIA 15/08/2005 1 Ss 01/09/2005 LDAS 73 729 DAS 

3 TERCERIZADORA 

SERVIS STON 8 STON ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

35871 | S.A. 17/08/2005 445 08/09/2005 | LDAS 75 | 762 DAS 
4 CORPORACION 

INTERNACIONAL DE 

DESARROLLO 
TECNOLOGICO CIDT ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

35959 | S.A. 09/09/2005 1|S 11/11/2005 | LDAS 91 i DAS 
5 PARQUES ACUATICOS 

AQUATOBOGAN CIA. ESMERA 16 ESMERAL 

51871 | LTDA. 20/09/1993 21 | QUITO 08/10/1993 LDAS 0 DAS 

6 BANQUETES DON VINI ESMERALDA ESMERA 31RE ESMERAL 

54775 | VINIEMPRES CIA. LTDA. | 01/12/1997 1|S 21/01/1998 | LDAS 3|P DAS 

7 CONSTRUCTORA ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

60036 | QUINRADDY S.A. 23/02/2010 4|5 15/04/2010 | LDAS 16 1 DAS 
8 INDUSTRIA 

AGROEXPORTADORA ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

60995 | EXPORCARYLAC S.A. 07/05/2010 2 Ss 16/06/2010 LDAS 31 1 DAS 

9 INDUSTRIA 
AGROEXPORTADORA ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

61056 | EXPORPALMERSDA S.A. 07/05/2010 21|5S 17/06/2010 LDAS 33 1 DAS 

10 INDUSTRIA 
AGROEXPORTADORA ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

61057 ¡ FRUTACACAO S.A. 07/05/2010 2 |5S 16/06/2010 LDAS 32 1 DAS 

11 ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

61671 | COMCONORSL S.A. 14/06/2010 4|5 29/07/2010 LDAS 34 1 DAS 

12 SERVICIOS DE ESMERA 

CONTENEDORES Y LDAS 

CARGA CONTECARGO ESMERALDA ESMERAL 

63714 | S.A. 25/08/2010 45 26/10/2010 54 | 1 DAS 

13 CONSTRUCTORA ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

64631 | ROMONFIX S.A. 15/10/2010 4|5S 03/12/2010 | LDAS 58 | 1 DAS 
14 CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

64894 | ECCONCEVSA S.A. 18/10/2010 4|5S 08/12/2010 | LDAS 59 | 1 DAS 
15 IMPORTADORA 

MONCAYO HERMANOS 
CIA. LTDA. ESMERA ESMERAL 

86142 | IMPORTAMOY 29/07/1997 5 | QUITO 03/02/1998 | LDAS 6 | 55 DAS 
16 INMOBILIARIA 

URBAAMANECER 2000 QUININ , 

90359 | S.A. 27/10/2000 27 | QUITO 26/01/2001 DE 1 QUININDE 

17 HECTOCOSTA S.A. 

CORPORACION DE 
TRANSPORTE HECTOR . QUININ . 

91761 | PANTOJA 10/09/2001 1 | QUININDE 08/10/2001 | DE 11 | 2304 QUININDE             
  

 



REPUHLIC ADE A COADOR 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

-2- 

dl 

0862 

Sur >ocas ERINIENDENCIA y 
+ AS ES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

18 SERVICIOS DE 
EJECUCION Y 
CONSTRUCCION DE 
PROYECTOS 
SERVEJECONT CIA. ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

92363 | LTDA 23/10/2000 2|s 26/01/2001 | LDAS 7 DAS 
19 DESARROLLO DE QUININ 

94390 | PALMITO S.A. DEPALSA_| 05/02/2003 16 | QUITO 25/03/2003 | DÉ 4 QUININDÉ 
20 FUMIGABAR ESMERALDA ESMERA 14 ESMERAL 

94454 | FUMIGACION S.A 04/02/2003 ils 25/03/2003 | LDAS 8 DAS 
21 COMPAÑIA LOGISTICA 

DE CARGA LOGCAPE ESMERA ESMERAL 
95538 | S.A 14/02/2006 29 | QUITO 05/05/2006 | LDAS 3011 DAS 

22 ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
95656 | PROCOMATEL S.A. 09/03/2006 1|s 21/09/2006 | LDAS so | DAS 

23 CONSULTORA JOCALCE ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
95734 | S.A. 22/11/2006 2|s 17/01/2007 | LDAS 1/6 DAS 

24 ESMERA ESMERAL 
95821 | TERESCORP S.A. 12/09/2006 30 | GUAYAQUIL | 14/11/2006 | LDAS s6 | 1 DAS 

25 SOLUCIONES 
TECNICAS DE 
INGENIERIAS C. A. ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

95864 | SOTEINCA 29/05/2007 s|s 27/06/2007 | LDAS 37 |1 DAS 
26 ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

95954 | ANBEC S.A. 04/09/2007 2|s 26/09/2007 | LDAS 61 | 1 DAS 
27 SERVICIOS BONREQUI ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

95973 | S.A. 03/10/2007 1|s 18/10/2007 | LDAS 67 | 1 DAS 
28 CONSTRUCCIONES DE 

SISTEMAS ELECTRICOS 
Y OBRAS CIVILES 
CONSISTELOC CIA. ESMERA ESMERAL 

95998 | LTDA. 13/09/2007 1 | MANTA 09/11/2007 | LDAS 72 | 1 DAS 
29 CONSTRUCTORA ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

96192 | CAPERTIS.A. 01/04/2008 2|s 26/06/2008 | LDAS s|1 DAS 
30 FIGUEROA MEDINA ATACAM ATACAME 

96196 | CIA. LTDA. 31/03/2008 2 | SALCEDO 26/06/2008 | ES 28 |1 Ss 
31 SERVICIO DE SAN 

ECOTURISMO SAN LORENZ 21 SAN 
96201 | MALVINAS S.A. 20/02/2008 1 | LORENZO 04/08/2008 | O 81 LORENZO 

32 AGRICOLA MORLAS 8l ESMERALDA ELOY ELOY 
96311 | CABEZAS CIA LTDA. 28/07/2008 1ls 25/08/2008 | ALFARO 2 | 236 ALFARO 

33 TURISMO ESMEXPRESS ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
96371 | S.A. 21/10/2008 2|s 07/11/2008 | LDAS 46 | 1 DAS 

34 COMPAÑIA MINERA SAN 
JORDAN S.A. LORENZ SAN 

98168 | “JORDANSA"” 12/01/2011 5 | BABAHOYO 24/01/2011 | O 51 LORENZO 
35 19 

PETROLEOS 8 MAS S.A. ESMERA 81 ESMERAL 
117156 | PETROLMAS 08/10/2004 29 | GUAYAQUIL | 28/01/2011 | LDAS 8 DAS 

36 12 
ESMERA 12 ESMERAL 

119650 | PETROINDUOBRA S.A. 03/05/2005 30 | GUAYAQUIL | 28/01/2011 | LDAS 1 DAS 
37 10 

ESMERA 92 ESMERAL 
123314 | KRIMEA S.A. 05/04/2006 25 | GUAYAQUIL | 18/11/2009 | LDAS 4 DAS 

38 18 
ATACAM 19 ATACAME 

132082 | COSMICORPOR S.A. 28/07/2008 30 | GUAYAQUIL | 13/03/2009 | ES 5 s 
39 SANCHEZ VALENCIA 

IMPORTADORA Y ESMERALDA RIOVER RIOVEROD 
137294 | EXPORTADORA S.A. 03/09/2010 1|5s 09/03/2011 | DE 1|1 E 

40 VERDE CONSTRUCCION ESMERA 31 ESMERAL 
137420 | S.A. VERDECONSTRU 05/01/2011 30 | GUAYAQUIL | 22/06/2011 | LDAS 65 DAS 

41 FRASINISTORE CIA. ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
138090 | LTDA. 15/02/2010 2|5S 23/03/2011 | LDAS 22 |1 DAS 

42 CONSTRUCTORA ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
138534 | BEETLEM S.A. 27/12/2010 ss 16/03/2011 | LDAS 21 ]1 DAS 

43 AGROMONTAÑO S.A. ESMERALDA 
139739 | COMPAÑIA AGRICOLA 20/04/2010 1|5 25/11/2010 | MUISNE 13|1 MUISNE 

44 COMERCIAL ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
140793 | CARVYWORLD S.A. 06/07/2011 21S 01/08/2011 | LDAS sil|1 DAS 

45 CONSTRUCCIONES ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
140931 | BARRIVAS S.A. 06/06/2011 4 |5s 28/07/2011 | LDAS 49 |1 DAS 

46 AGROFORESTAL ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
141316 | INAFOREST S.A. 03/06/2011 1]|5s 17/06/2011 | LDAS 41 |1 DAS 

47 SERVICIOS ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
141900 | VIVERKAMM S.A. 16/06/2011 3|s 06/07/2011 | LDAS 46 | 1 DAS 

48 SERVICIOS ROBITEN ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

144556 | S.A. 28/11/2011 2|s 17/01/2012 | LDAS 2] 1 DAS 

49 MULTISERVICIOS 
HERRERA 8 CAISA CIA. ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

144585 | LTDA. 19/12/2011 2|s 13/02/2012 | LDAS 611 DAS 

50 CONSTRUCTORA ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

144703 | FUENTESQUIN S.A. 01/02/2012 4|s 17/02/2012 | LDAS 7|1 DAS 
51 COMPAÑIA DE ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

145770 | TRANSPORTE 27/01/2012 13s 07/03/2012 | LDAS 9|1 DAS                       
 



REPURDICA DEL CO ADOR 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- ()8b 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

-3- 

— 

SUPER LENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

TURISTICO 
WELCOMETOURS 
CIA.LTDA. 

52 CHIADOCONSTRUC 
CONSTRUCCIONES CIA. ESMERA ESMERAL 

146094 | LTDA. 17/01/2012 9 | QUITO 18/04/2012 | LDAS 1911 DAS 
53 CONINTEL S.A. 

CONSTRUCCIONES, 
INGENIERIA Y ESMERA ESMERAL 

146798 | TELECOMUNICACIONES | 30/04/2012 3 | MANTA 18/05/2012 | LDAS 1 DAS 
54 MIRESANT TV 

TELEVISION POR CABLE 25 
147734 | E INTERNET S.A. 16/04/2012 2 | MUISNE 20/06/2012 | MUISNE 911 MUISNE 

55 REDFORESTAL CILAMER ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
148318 | S.A. 21/12/2011 2|5s 12/07/2012 | LDAS 27 | 1 DAS 

56 CONSULTORA PIZAPEF ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
148320 | CONSULPIZAPEF S.A. 08/02/2012 1|5S 14/03/2012 | LDAS 12 | 1 DAS 

57 INMOBILIARIA VARGAS ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
148422 | GURUMENDI CIA. LTDA. | 15/05/2012 2|5S 04/07/2012 | LDAS 2511 DAS 

58 ATACAM 11 ATACAME 
148702 | INMOVISTAMARE S.A. 20/06/2012 3_| QUITO 24/07/2012 | ES 911 S 

59 COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 
FUMIGACION ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

148973 | FUCONPLAS CIA. LTDA 20/07/2012 4|5 14/08/2012 | LDAS 33] 1 DAS 
60 COMPANIA DE 

TRANSPORTE DE SAN 
CAMIONETAS LORENZ 10 SAN 

149010 | FRONTPACIFICO S.A. 02/07/2012 35 | QUITO 16/08/2012 | O 4 LORENZO 

61 ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
149054 | MACOSIMETOC. S.A. 11/07/2012 315 09/08/2012 | LDAS 32 | 1 DAS 

62 SERVICIOS ESMERALDA QUININ 14 , 
149244 | TECNIREDSA S.A. 28/06/2012 2|5S 17/08/2012 | DE 4|1 QUININDE 

63 COMPANIA DE 
SERVICIOS 
COMPLEMENTARIOS ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

149250 | BRADARYAN S.A. 02/05/2012 415 26/06/2012 | LDAS 24 | 1 DAS 

64 CONSTRUCTORA ALAVA ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
149253 | QUEZADA S.A. 21/12/2011 2|S 13/04/2012 | LDAS 17] 1 DAS 

65 MULTISERVICIOS 
CAMARONES S.A. ESMERALDA RIOVER RIOVERD 

149650 | MULTICAMASA 04/01/2012 1|5S 03/08/2012 ¡ DE 411 E 
66 PRODUCCION 

AGRICOLA AGROMAGIC ESMERA ESMERAL 
163175 | CIA. LTDA. 14/07/2009 24 | QUITO 01/06/2011 | LDAS 37 1 1065 DAS 

67 VIVIURBANA CIA. ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
164671 | LTDA. 16/05/2012 1|5S 13/09/2012 | LDAS 361 DAS 

68 SERVICIOS DORGUDEL ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
164700 | S.A 16/08/2012 2]|5S 25/09/2012 | LDAS 73 | 1 DAS 

69 SHUSHUFIN ESMERA ESMERAL 
164852 | GEYSEL CIA, LTDA. 12/12/2011 1 | DI 06/03/2012 | LDAS 8|1 DAS 

70 ESMERA ESMERAL 
165481 | DIJEMACATALF S.A. 24/08/2012 38 | GUAYAQUIL 09/11/2012 | LDAS 45 | 1 DAS 

71 CONSTRUCTORA FIRST PORTOVIEJ ESMERA ESMERAL 
165515 | PLAN S.A. 22/10/2012 9|o 06/11/2012 | LDAS 43 | 1 DAS 

72 SERVICIOS ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
165704 | MISVIVALENTSA S.A. 22/10/2012 4 |5S 14/11/2012 | LDAS 46 | 1 DAS 

73 SERVICIOS 
TURISTICOS SUATA ESMERALDA ATACAM 26 ATACAME 

166155 | S.A. 17/09/2012 1|5S 03/12/2012 | ES 8/1 Ss 
74 TECNICOS 

PROFESIONALES 
CAPACITADOS ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

166306 | TEPROCAP S.A. 04/09/2012 215 18/10/2012 | LDAS 411 DAS 
75 CONSTRUCTORA 

VINORDI ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
166518 | CONSTRUVINORDI S.A 13/11/2012 4|5S 14/12/2012 | LDAS 53 | 1 DAS 

76 CONSTRUCTORA 
DELGADO FRANCO ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

167377 | DELFRAN S.A. 12/07/2012 4 |5s 14/01/2013 | LDAS 4/1 DAS 
77 ESMERALDA ESMERA ESMERAL 

167383 | AGRODELVIL S.A. 08/05/2012 4/5 09/11/2012 | LDAS 4411 DAS 
78 COMPANIA DE 

TRANSPORTE PESADO QUININ . 
167676 | QUINIPESADO S.A. 03/10/2012 23 | QUITO 07/01/2013 | DE 211 QUININDE 

79 ESMERALDA ESMERA ESMERAL 
167688 | NEGAINPAC CIA. LTDA 29/11/2012 4|5s 14/01/2013 | LDAS s11 DAS                       
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendenta de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE:



REPUAIO A DEEA CLA DOR: 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 1D 
SUPERIN TENDENCIA , 
EM CAR RAS LARES 

  

-4- .. 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 08b 2 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 

de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 

su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 
donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 

Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 

Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Directores Tributarios I. 

Municipio de Esmeraldas, Atacames, San Lorenzo, Quininde, Guayaquil, Rioverde, Muisne, Machala y 

Manta. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, 1 1 ABR 2016 

 



2 Registro Mercantil de Esmeraldas 

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

[ TRÁMITE NÚMERO: 1157 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. _RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
NÚMERO DE REPERTORIO: 584 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 01/07/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 48 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0891736789001 INMOBILIARIA VARGAS COMPAÑIA 

GURUMENDI CIA. LTDA. Y 

0891729146001 CONSTRUCTORA QUINRADDY | COMPAÑIA 

S.A. Y 

0800322059001 LOPEZ SANTOS BOLIVAR AUTORIDAD NOMINADORA 

RAFAEL 

0891717946001 PROCOMATELS.A. “| COMPAÑIA 

0891737521001 CONSTRUCTORA FIRSTPLAN | COMPAÑIA 

S.A. / 

0891733461001 CONSTRUCTORA BEETLEM COMPAÑIA 

S.A. ” 

0992914998001 GEYSEL CIA. LTDA. - | COMPAÑIA 

0891706081001 SERVICIOS DE EJECUCION Y COMPAÑIA 

CONSTRUCCION DE 

PROYECTOS SERVEJECONT 

CIA. LTDA e 

0891716915001 LOGISTICA DE CARGA COMPAÑIA 

LOGCAPE S.A / 

0891738463001 NEGAÍNPACCIA LTDA, Y | COMPAÑIA 

0891729928001 COMCONORSL S.A. Y | COMPAÑIA 

0891734573001 SERVICIOS VIVERKAMM S.A. Y | COMPAÑIA 

0891737041001 COMPAÑIA DE SERVICIOS COMPAÑIA 

COMPLEMENTARIOS 

BRADARYANS.A. Y 

0891712448001 ECUAFULL S.A. Y | COMPAÑIA 

0891738978001 TECNICOS PROFESIONALES COMPAÑIA 

CAPACITADOSTEPROCAP S.A. y 

0891738293001 CONSTRUCTORA DELGADO COMPAÑIA 

FRANCO DELFRAN S.A. Y 

0891720157001 SERVICIOS BONREQUIS.A. >| COMPAÑIA 

0992415703001 PETROINDUOBRA S.A. Y | COMPAÑIA 

0891735464001 CONSTRUCTORA COMPAÑIA 

FUENTESQUIN S.A. / 

a Página 1 de 4 

», 

acuña COPIA CERTIFICADA No iS 
MERCANTIL Fecha: 

  

 



,, Registro Mercantil de Esmeraldas 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

0891708475001 FUMIGABAR FUMIGACION S.A / COMPAÑIA 

0890051189001 BANQUETES DON VINI COMPAÑIA 

VINIEMPRES CIA. LTDA. Y 

0992375604001 PETROLEOS 8: MAS S.A. COMPAÑIA 

PETROLMAS / 

0891736207001 CONINTEL S.A. COMPAÑIA 

CONSTRUCCIONES 

INGENIERIA Y 

TELECOMUNICACIONES 

1792210429001 PRODUCCION AGRICOLA COMPAÑIA 

AGROMAGIC CIA. LTDA. Y * 

0891714343001 COMERCIO Y PROYECTOS COMPAÑIA 

GARCIA Y GARCIA S.A. / 

PROGARCIA 

0891714424001 TERCERIZADORA SERVIS STON | COMPAÑIA 

8 STONSA - 

0891720041001 ANBECS.A. Y | COMPAÑIA 

0890044891001 PARQUES ACUATICOS COMPAÑIA 

AQUATOBOGANCIA LTDA Y 

0891737564001 DIJEMACATALFS.A. | COMPAÑIA 

0891734050001 COMERCIAL CARVYWORLD - | COMPAÑIA 

S.A. ” 

0891737327001 SERVICIOS DORGUDELS.A. + | COMPAÑIA 

0891729596001 INDUSTRIA COMPAÑIA 

AGROEXPORTADORA 
EXPORPALMERSDAS.A. Y 

0891738099001 CONSTRUCTORA VINORDI COMPAÑIA 

CONSTRUVINORD! S.A. d 

0891722494001 CONSTRUCTORA CAPERTI S.A. 4 COMPAÑIA 

0891736843001 REDFORESTALCILAMER S.A. Y | COMPAÑIA 

0891732473001 SERVICIOS DE COMPAÑIA 

CONTENEDORES Y CARGA 

CONTECARGO S.A / 
0891737653001 SERVICIOS MISVIVALENTSA COMPAÑIA 

S.A Y 

0992461128001 KRIMEA S.A. Y | COMPAÑIA 

0601508443001 PILATAXIZABALA PEDRO COMPAÑIA 

VICENTE > NO COPRESPONDE 
0891719353001 SOLUCIONES TECNICAS DE COMPAÑIA 

INGENIERIAS C.A. SOTEINCA y 

0891731353001 CONSTRUCCIONES Y COMPAÑIA 

SERVICIOS ECCONCEVSA S.A 7 

0891735936001 COMPAÑIA DE TRANSPORTE | COMPAÑIA 

TURISTICO WELCOMETOURS 4 

Página 2 de 4 

e] COPIA CE TI No vto 004 

DEL CN 3 

   
  



  

,s Registro Mercantil de Esmeraldas 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

CIA. LTDA 

0891736010001 CHIADOCONSTRUC COMPAÑIA 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. yA 

0891737424001 VIVIURBANA CIA. LTDA. v | COMPAÑIA 

0891715501001 CORPORACION COMPAÑIA 

INTERNACIONAL DE 

DESARROLLO TECNOLOGICO 

CIDTSA Y 

0891731205001 CONSTRUCTORA ROMONFIX | COMPAÑIA 

S.A. v 

0891739001001 AGRODELVIL S.A. v/| COMPAÑIA 

0891734174001 CONSTRUCCIONES BARRIVAS | COMPAÑIA 

S.A Y 

0891736924001 MACOSIMETOC S.A. e | COMPAÑIA 

0891719132001 TERESCORP S.A. - | COMPAÑIA 

0891734336001 AGROFORESTALINAFOREST COMPAÑIA 

S.A. Y 
0891729588001 INDUSTRIA COMPAÑIA 

AGROEXPORTAORA 

FRUTACACAOS.A. Y 

0891720270001 CONSTRUCCIONES DE COMPAÑIA 

SISTEMAS ELECTRICOS Y 

OBRAS CIVILES CONSISTELOC 

CIA. LTDA. e 

0891735480001 SERVICIOS ROBITENS.A. Y | COMPAÑIA 

0891729561001 INDUSTRIA COMPAÑIA 

AGROEXPORTADORA 

EXPORCARYLAC S.A. 

0890051227001 IMPORTADORA MONCAYO COMPAÑIA 

HERMANOS CIA. LTDA. 

IMPORTAMOY / 
0891733380001 FRASINISTORE CIA.LTDA. | COMPAÑIA 

0891718535001 CONSULTORAJOCALCES.A | COMPAÑIA       

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: . | RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS 

DATOS NOTARÍA: NO APLICA /QUITO /01/04/2016 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: NO APLICA 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: NO APLICA     
  

4. DATOSADICIONALES: 
  

EN ESTE REGISTRO MERCANTIL, CON FECHA 01-07-2016 QUEDA INSCRITA LA RESOLUCIÓN DE 

DISOLUCION NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0862, DE FECHA 01-04-2016, EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, EN LA QUE TAMBIEN CONSTAN LAS SIGUIENTES COMPAÑIAS: 

TURISMO ESMEXPRESS S.A.; MULTISERVICIOS HERRERA 8: CAISA CIA. LTDA” CONSULTORA PIZAPEF     
  

  

    

Página 3 de 4 

«sl COPIA CERTIFICADA a . UN 

AO Pci: 1) lo No 2 0 
DEL



,» Registro Mercantil de Esmeraldas 

A 

  

  

ALAVA QUEZADA S.A.. 

CONSULPIZAPEF S.A.; COMPAÑIA DE SERVICIOS FUMIGACION FUCONPLAS CIA. LTDA. Y CONSTRUCTORA 

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  

ROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
) 

E 
i 

'KATHÍALDIAZ BEDOYA 7 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS 

hh 
F 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: BOLÍVAR 413 Y MANUELA CAÑIZARES 

    

   
REGISTRO . 
MERCANTIL Fecha: 

DELLA p
a
 

Página 4 de 4 

 



SUPERIITENDESICIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 
INTDIDONCIA NEIONAL DEQUIFO: OS 

Sur restos tar e A 

Memorando No.: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-934-M 
Quito D.M., 23 de julio de 2016 

PARA: — Dra. Gladys Yugcha de Escobar 
SUBDIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES 

ASUNTO: INSCRIPCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

Para su conocimiento y fines consiguientes, notifico a usted que la Resolución Masiva No. 
SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-862 de 01 de abril de 2016, de disolución y liquidación, han sido 
inscritas en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Esmeraldas, el 01 de julio de 
2016, en lo que le corresponde. 

Adjunto certificación del Registrador de la Propiedad y Mercantil del cantón Esmeraldas, 
ingresado a esta Superintendencia el 19 de agosto de 2016, con la razón de inscripción del 
Registro Mercantil en original. Una vez efectuado el registro correspondiente, se servirá 

devolver a esta Subdirección de Disolución. 

Atentamente, 

    
   

             
Sa SUPERINTEN y SEGUROS 

O ) 

paris a lé hsé 

REGISTRO DE SOCIEDADES 

   
  

     

  

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ls 
Exp. varios 

Trámite 29843 

   

Adj. Resolución con razón de inscripción original. 

Y tool se a Veg si02d0» 

26 AG0 2016


